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IL DIRIGENTE 
	

Td. L 
Rd. Numi n°. 4,0 11111111. 

Vista la legge 9 maggio 1989, n.168 concernente l'istituzione del Ministero dell'Istruzione 

dell'Università e della Ricerca; 
L'art. 13 della legge 19.11.1990 n. 341 "Riforma degli ordinamenti didattici universitari"; 

Visto l'art. 1, comma 1 lettera b) della legge 11 luglio 2003, n. 170 di conversione con 

modifiche del Decreto legge 9 maggio 2003, n. 105 recante disposizioni urgenti per le 

Università e gli enti di ricerca in cui si prevede l'assegnazione agli studenti capaci e 

meritevoli, iscritti ai corsi di laurea specialistica, delle scuole di specializzazione per le 

professioni forensi, delle scuole di specializzazione per la scuola secondaria e ai corsi di 

dottorato di ricerca, di assegni per l'incentivazione delle attività di tutorato, nonché per le 

attività didattico integrative propedeutiche al recupero; 

Visto il Decreto Ministeriale 23 ottobre 2003 n. 198 "Fondo per il sostegno dei giovani e per 

favorire la mobilità degli studenti" 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante "Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario", e in particolare l'articolo 5, 

comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), e l'articolo 5, comma 3, lettera f) e comma 6; 

Visto il D.M. n. 45 del 08 febbraio 2013 relativo al "Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di 

dottorato da parte degli enti accreditati"; 

Visto il D.L. n.68 del 29 marzo 2012 che revisiona la normativa di principio in materia di 

diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in 

attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), 

della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al 

comma 3, lettera f), e al comma 6. definisce le "Norme sul diritto agli studi Universitari"; 
Visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 4502 deI 24.04.2009, come 
modificato dal. D.R. 2634 deI 06/08/2015 e dal D.R. n. 251 del 25 gennaio 2018; 

Vista la nota del Dirigente dell'Area Finanziaria prot. n. 45059 del 27.04.2017; 
Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza emanato con D.R. 

n.9 del 4.01.2016; 

Visto il D. D. 4522 del 08.11.2017; 



Vista la delibera del Consiglio Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialità Medico 

Chirurgiche del 30.01.2018 

Visto il D.D. 553 del 16.02.2018 con cui è stato emanato il bando per l'attribuzione di n. 10 
collaborazioni finalizzate all'incentivazione delle attività di tutorato di cui all'art. 13 della legge 
19.11.1990 n. 341 nonché per le attività didattiche integrative, propedeutiche e di recupero, in 
attuazione dell'art. 1 punto b) della legge 11 luglio 2003 n. 170 riservate agli studenti regolarmente 

iscritti per l'A.A. 2017/18, ai corsi di laurea magistrale dell'Università degli Studi di 

Catania afferenti al Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialità Medico Chirurgiche; 

Visto il proprio decreto n. 885 del 09.03.2018 relativo alla nomina della Commissione per 

la verifica dei requisiti e la formulazione della graduatoria di merito della suddetta 

selezione; 

Visto il verbale del 15.03.2018 della commissione per l'assegnazione degli assegni per 

l'incentivazione delle attività di tutorato bando n. 553 del 16.02.2018 e accertatane la 

regolarità degli atti dagli uffici competenti 

DECRETA 

Art. 1 E' emanata la graduatoria di merito della selezione di cui al bando 553 del 16.02.2018, che 

costituisce parte integrante del presente decreto. 

Il DIRIGENTE 



MEDICINA E CHIRURGIA - 5 POSTI 

Ordine Cognome Nome Matricola IM indicatore di 
merito Posizione 

1 STRACQUADANIO ANTONIO L98001953 24,38284444 VINCITORE 

2 DI MARCO MAURIZIO L98001865 24,27004444 VINCITORE 

3 Romano Alessandra L98001993 24,08977778 vincitrice opzione  TFCePC 

4 VACANTI VALERIA L98001995 24,04133333 VINCITRICE 

5 PAPPALARDO PIERLUIGI L98002008 23,45235556 VINCITORE 

6 PALELLA MARCO L98001780 23,34417778 VINCITORE 

7 Leonardi Roberta L98002311 23,25102222 idoneo 

8 Fazio Ileana L98001956 23,18657778 idoneo 

9 Laudani Claudio L98001779 23,15244444 idoneo 

10 Sciacca Monica L98001884 23,08764444 idoneo 

11 Garofalo Vincenzo L98001782 23,06684444 idoneo 

12 Fugooah Aakash L98001983 22,30817778 idoneo 

13 Farini Annalisa L98001672 22,13236765 idoneo 

14 Spagnolo Marco L98001560 21,68704412 idoneo 

15 Cannizzaro Miryam L98001046 21,58061111 idoneo 

16 Lombardo Salvo Danilo L98001354 21,47660294 idoneo 

17 Di Mari Alessia L98001043 21,42816667 idoneo 

18 Savatteri Nicolò L98001431 21,40425 idoneo 

19 Russo Maria Jessica L98001587 21,31323529 idoneo 

20 Chisari Emanuele A. F. L98001467 21,27772059 idoneo 

21 Reitano Paola L98001738 21,17117647 idoneo 

22 Sotera Giuseppe L98001356 21,13107353 idoneo 

23 Anile Laura L98001013 21,12981111 idoneo 

24 Lanza Sofia L98002247 21,12693333 idoneo 

, 



25 Coppola Federico L98001212 21,12211111 idoneo 

26 Di Mauro Alessandra Danuta L98001192 21,10881111 idoneo 

27 Novelli Bruno L98001476 21,04169118 idoneo 

28 Cammarata Giulia L98001073 20,94781111 idoneo 

29 Geraci Luca L98001062 20,91996667 idoneo 

30 Guastella Alessandro L98001524 20,82357353 idoneo 

31 Nedu Bianca L98001288 20,71066667 idoneo 

32 Chiarenza Cecilia L98001016 20,68181111 idoneo 

33 Agliozzo Roberta L98001162 20,55581111 idoneo 

34 Capraro Michele L98001148 20,41176667 idoneo 

35 Laquidara Melania L98001232 20,36533333 idoneo 

36 Di Guardia Elisabetta L98001338 19,88077778 idoneo 

37 Bonaccorso Giovanni L98001014 19,3424 idoneo 

38 Guarneri Chiara L98000850 18,34061667 idoneo 

39 Correnti Sonia Graziella L98000342 17,43762857 idoneo 

40 Rocco Fulco L98000103 16,49486667 idoneo 



ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA - I POSTO 

Ordine Cognome Nome Matricola IM indicatore di 
merito Posizione 

1 Stracquadanio Antonio L98001953 24,38284444 vme  idni  cc  iitnoar ee  opzione
Chirurgia 

   

2 Di Marco Maurizio L98001865 24,27004444 vincitore opzione  Medicina e Chirurgia 

3 Romano Alessandra L98001993 24,08977778 vincitore opzione  TFCePC 

4 Vacanti Valeria L98001995 24,04133333 vincitore opzione  Medicina e Chirurgia 

5 Pappalardo Pierluigi L98002008 23,45235556 vme  idni  cc  iitnoa
r ee oChirurgia 

6 Palella Marco L98001780 23,34417778 vincitore opzione  Medicina e Chirurgia 

7 LEONARDI ROBERTA L98002311 23,25102222 VINCITRICE 

8 Sciacca Monica L98001884 23,08764444 idoneo 

9 Garofalo Vincenzo L98001782 23,06684444 idoneo 

10 Farini Annalisa L98001672 22,13236765 idoneo 

11 Lombardo Salvo Danilo L98001354 21,47660294 idoneo 

12 Savatteri Nicolò L98001431 21,40425 idoneo 

13 Russo Maria Jessica L98001587 21,31323529 idoneo 

14 Chisari Emanuele A. F. L98001467 21,27772059 idoneo 

15 Coppola Federico L98001212 21,12211111 idoneo 

16 Novelli Bruno L98001476 21,04169118 idoneo 

17 Guastella Alessandro L98001524 20,82357353 idoneo 

18 Zappalà Graziano M. D. L99000073 20,75255 idoneo 

19 Nedu Bianca L98001288 20,71066667 idoneo 

20 Capraro Michele L98001148 20,41176667 idoneo 

21 Sigari Giancarlo L99000076 20,278125 idoneo 

22 Di Guardia Elisabetta L98001338 19,88077778 idoneo 

23 Bonaccorso Giovanni L98001014 19,3424 idoneo 

24 Guarneri Chiara L98000850 18,34061667 idoneo 



25 Correnti Sonia Graziella L98000342 17,43762857 idoneo 

26 Rocco Fulco L98000103 16,49486667 idoneo 

OSTETRICIA - 2 POSTI 

Ordine Cognome Nome Matricola IM indicatore 
di merito Posizione 

I ANILE LAURA L98001013 21,12981111 VINCITRICE 

2 DI MAURO ALESSANDRA 
DANUTA L98001192 21,10881111 VINCITRICE 

3 Cammarata Giulia L98001073 20,94781111 idoneo 

4 Geraci Luca L98001062 20,91996667 idoneo 

5 Nedu Bianca L98001288 20,71066667 idoneo 

6 Agliozzo Roberta L98001162 20,55581111 idoneo 

7 Capraro Michele L98001148 20,41176667 idoneo 

8 Laquidara Melania L98001232 20,36533333 idoneo 

9 Di Guardia Elisabetta L98001338 19,88077778 idoneo 

10 Bonaccorso Giovanni L98001014 19,3424 idoneo 

11 Guarneri Chiara L98000850 18,34061667 idoneo 

12 Correnti Sonia Graziella L98000342 17,43762857 idoneo 

13 Rocco Fulco L98000103 16,49486667 idoneo 



TECNICHE DI FISIOPATOLOGIA CARDIOCIRCOLATORIA E PERFUSIONE 
CARDIOVASCOLARE 

2 POSTI 

Ordine Cognome Nome Matricola IM indicatore 
di merito Posizione 

1 Stracquadanio Antonio L98001953 24,38284444 vincitoree  7hzi 	irounr  eg i a  

2 Di Marco Maurizio L98001865 24,27004444 vincitore opzione 
Medicina e Chirurgia 

3 ROMANO ALESSANDRA L98001993 24,08977778 VINCITRICE 

4 Pappalardo Pierluigi L98002008 23,45235556 vincitore opzione 
Medicina e Chirurgia 

5 LAUDANI CLAUDIO L98001779 23,15244444 VINCITORE 

6 Sciacca Monica L98001884 23,08764444 idoneo 

7 FarMi Annalisa L98001672 22,13236765 idoneo 

8 Lombardo Salvo Danilo L98001354 21,47660294 idoneo 

9 Savatteri Nicolò L98001431 21,40425 idoneo 

10 Chisari Emanuele A. F. L98001467 21,27772059 idoneo 

11 Anile Laura L98001013 21,12981111 idoneo 

12 Novelli Bruno L98001476 21,04169118 idoneo 

13 Cammarata Giulia L98001073 20,94781111 idoneo 

14 Guastella Alessandro L98001524 20,82357353 idoneo 

15 Zappalà Graziano M. D. L99000073 20,75255 idoneo 

16 Agliozzo Roberta L98001162 20,55581111 idoneo 

17 Sigari Giancarlo L99000076 20,278125 idoneo 

18 Di Guardia Elisabetta L98001338 19,88077778 idoneo 

19 Bonaccorso Giovanni L98001014 19,3424 idoneo 

20 Guarneri Chiara L98000850 18,34061667 idoneo 

21 Correnti Sonia Graziella L98000342 17,43762857 idoneo 

22 Rocco Fulco L98000103 16,49486667 idoneo 
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